JARL
ヽ  ●

117ラフ
し 臨魁量? 畢瑾量年は馬 lS園

.:,
||

ヽ_

ミヤギノハギく官城〉

――
――
――
＝
＝
――
＝
Ｎ
Ｉ

社爾法人 日本アマチユア無線連盟香ノllタ ラブ

平 成 元 年 度

JARL‐櫂肇JI:ク ラ フ
｀
通 薪 孫 議 会 ご

｀
彗護内

香川クラブ員の皆様 ごきげんいかがでしょうか。お伺い申し上げます。

昨今は雨天の方が多いような不順な気候で、まだまだ春は違いのでしょうか。

さて、平成元年度のクラブ通常総会を定款第19条に基づき下記のとおり開催

いたしますので、ご案内申し上げますとともに、多数のご出席をお願い申し上

げます。

記

日 時  平成 2年 3月 4日 (日 ) 13時より

場 所  高松工業高等専門学校 コンピユータ室

議 事  1.開     会

1。 会長あいきつ

1.平 成元年度事業報告

1.平 成元年度会計報告

1.役 員 改 選

1.JARL香川県支部長あいきつ

1.JARL四国地方本部長あいきつ

1.新 役員あいきつ

1.平 成 2年度事業計画 (案)説明

1。 そ  の  他

1.閉    会

(お願い)総 会への出・ 欠席を、同封のはがきで、2月末日までに必ずご返

事下さい (表面に差出人の記名をお忘れなく)。

なお、欠席の方は、併せて「委任状」にご記入願います。

また、当日に会責
.(2,000円 )をお受けしますので、ご準備寿よ

ろしくお腰いいたします。

◎総会終了後、高松市制100周年記念の「JA5RL」 運用もいたします。

＼N
-1-

t

喬 本公
~市

株 」10"司 年 言己念 局

「
JA5:RL」 通 郵 覇 房ロタ台

高松市制施行100周年記念事業指定協賛イベン トとして、特別記念局「 JA

5RL」 が JARL香 川県支部の主催で開設、4種類の「記念QSLカ ード」

及び記念アワー ド「瀬戸の都賞」を発行することになりました。

わがJARL香川クラブでは、本年度の事業計画の一つとしてクラブ員がアンテ

ナ設置から運用にいたるまでゝ全面的に協力しております。

開設場所は高松第一高等学校∠L階の物理教室、担当の常安先生をはじめ、高

松一高物理部無線班 (JA5YGl)の 部員の方々のご協力をいただき、順調

なスター トを切りました。

2月 11日 にはアンテナを建て、リグをセツトし調整をすませ、2月 15日 市制

施行100周年記念日にあわせての開局に備えました。高松一高での運用は2月

21日 までの 1週間ですが、その後は、高松工業高等専門学校での運用も予定さ

れております。今年 1年間、随時運用の予定になっておりますので、クラブ員

の皆様のご協力をお願いいたします。

(DE JA5AHM)
一
、

，

Ｆ
」
Ｆ
■
」
■

憔^
・，饉
、”
ヽ
町
●
』
摯
ヽ

Ｃ

‘

―

・■
卜
■
・
●
ヽ
し

ア  ワ

議 緩 繭 制 ■ 参 り 周 年 記 念

瀬 嘉 曇 都 賞

発行者 :JARL香 川県支部

条 件 :次の条件により3つの賞を発行する。

○ 高 松 賞 :1990年 1月 1日～ 1991年 2月 15日 までの間に、次

の局と交信して、 100点になるようQSLを 得る。

(点) 記念局 (JA5RL)    20 点

記 念 QSL発 行 局    10点

高 松 市 内 局  10点

ド

-2-

ヽ_

し

ヒ

Ｉ
Ｌ

○ 国内捧妹賞 liち松市との姉妹都市である次の2都市及び高毅華並びに記

念QSL発 行局 (JA5RLも 含む)と交信して、4局の

QSLを 得る。

水戸市  彦根市

○ 外国姉妹賞 :高松市との姉妹都市である次の2都市及び高紙市の3都市

の局と交信する。

セント・ ピータースバ~グ市 (ア メリカ :フ ロリダ州)

ツール市 (フ ランス :ア ンドル・ 工 。ロワール県)

《蜻難賞は、交信年月日には櫂限なし》

申請書類 :申講書十送料 (62円切手 3枚 )

申 講 先 :〒 761 高松市勅使町 高松南郵便局

稲毛 章  (JA5MG)

備  考 :申講受付期間は、1990年 2月 15日 ～1991年 3月 31日 まで

アヮードは原則として、申講受付後 1週間以内に発行します。

『出会い、ふれあい、語り合いを大切に』

I妻讐オ:奎壁T守ゴ武璽茎電ヨに1番最≦婁導 」Fヨ 壼要讐≦象ざ

名 称 水 曜 サ ロ ン

目 的 異趣味仲間との交流を深め、情報交換を行うと共に広く知識を広め人

生にうるおいを持たせる

例会日 毎月第 1水曜日 午後 7時～ 9時  (ス ピーチは7:30～ 8:30頃)

会 場 高松市栗林町本通り 千寿 (センジユ)

C栗欄 3-1-20  TL 62-0188

参加費 無料 (但 し、飲食代は各自負担)

幹 事 趣味協会所属の各団体が交代による

内 容 各団体の会員による講義又はゲストスピーチ

(例)手品本の移 り変り/宴会に間にあう手品を伝授/結婚式の祝辞

/アナウンサーやタレントの話の速度は/アマ無線を始める人のため

に/QSLカ ードコレクション/冬場のサツキの手入れ方法/室内で

-3-

のビデオ撮影の秘訣/ドデオ最新作映写・‐ら作りの本紹介/腹式呼

吸の実技/化石採集の旅の想い出話/古本の楽しみ/こ んな名刺を収

Ne

1

2

3

∠L

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

=重

例会日

2年 2/′ 7

3/7

∠L/4

5/2

6/6

7/4

8/1

幹    事

NHK高 松ビデオクラブ

香 川 県 菊 友 会

香 川 県 古 木 愛 好 会

香 川 国 風 小 品 盆 栽 会

香 川 玉 藻 き つ き 会

香 川 ビ デ オ ク ラ ブ

香 川 ヨ ー ガ 道 友 会

国風香川玉藻小品盆栽会

讃 岐 奇 術 ク ラ フ

き ぬ き 山 草 同 好 会

さ ぬ き ば ら 会

JARL香 川 ク ラ ブ

高 松映 画 ビデ オ 友 の会

高 松 化 石 同 好 会

高 松 鉄 道 模 型 同 好 会

高 松 話 術 同 好 会

ド ン 将 棋 ク ラ ブ

森美津子フラワースクール

屋 島 サ ッ キ 会

，
●

9/5

10/3

11/7

12/′ 5

3年 2′/6

3ノ/6

∠L/3

5/1

6/5

7/3

8/7

9/4

J RttI LM  稲 井  邦 啓

高松市番町2丁目4-4  旺 21-97● 4

-4-

ヽ

t

ヽ

■

Nobuyuki
長方形

電渡法の一部改正に伴い

it:隷従事者撥詐範囲令が変北》Я
一平成 2年 5月 1日 から施行―‐

次の表の左構 |こ掲げる資格の無線従事者通、それぞれ同表の右欄ほ掲げる無

線設備①撮1′筆を行うことができる。

し

資  格 操 作 の 範 囲

第 1級アマチェア
無線技士

アマチュア無線局の無線設備の操作

第 2級アマチュア
無線技士 轟墨属ぁ鷹維

線局の空中線電力 100ワ ット以下の無

第 3級アマテュプ
無線技士
(電信アマ)

_アマチェア無線局の空中線電力25ワ ット以下の無線設
:備で18メ ガヘルツ以上又は8メガヘルツ以下の周波数
の電波を使用するものの操作

第4級アマテェア
無線技士
奪雹話アマ)

アマチェア無線局の空中線電力10ワ ット以下の無線設
備で21メ ガヘルツ以上又は8メガヘルツ以下の周波数
の電波を使用するものの操作 (モールス符号による通
信操作を除く)

資  格 操 作

第 1級総合無線
通信士

第 1級アマチュア無線技士の操作の範囲に属する操作
第 2級総合無線
通信士

第 3級総合無線
通信士

第 2級アマチュア無線技士の操作の範囲に属する操作

第 4級海上無線
通信士

第4級アマチュア無線技士の操作の範囲に属する操作
航空無線通信士

第 1級陸上無線
技術士

第 2級陸上無線
技術士

t

-5-

｀
ヽ

″

に
ヽ
、

`

ヽ

r,

社 団 法 人  日本 ア マチ ェ ア無 線連 盟

香 川 ク ラ ブ 報

発行責任者   J A5AHM 天 野 英 弘

編 集 竜  J A51QP合 闘口 二 春

″    J A5MIL 新 名   等

″   J A5TFこ 横 田 寿 夫

連絡事務所

(〒 760〕 天 野
‐

英 弘  方

CTEL)高 松 昼 間 )

″

郵便振替 目座  JARL香 川 クラブ

轟
．